
6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Terça-feira, 30 de Abril de 2019.
AVISO DE ABERTURA DE 

LICITAÇÃO

O Município de Guarapari-
ES, torna público a ABERTURA 
da licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
036/2019-EXCLUSIVO PARA 
ME E EPP OU EQUIPARADAS-
PROCESSO Nº: 27589/2018, 
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE CARTÃO REFEIÇÃO PARA OS 
SERVIDORES - SEMSA.
Início do acolhimento das 
propostas: ÀS 08:00 horas do dia 
13/05/2019.
Limite para acolhimento das 
propostas: ÀS 08:00 horas do dia 
14/05/2019.
Data e horário da abertura das 
propostas: ÀS 08:00 horas do dia 
14/05/2019.
Data e horário de abertura da 
sessão pública: ÀS 09:30 horas 
do dia 14/05/2019
Edital através do site do Banco 
do Brasil, ou pelo sitio eletrônico: 
www.guarapari.es.gov.br
E-mail: copel@guarapari.es.gov.br.

Guarapari/ES, 30 de abril de 2019

Luciane Nunes de Souza
Pregoeira

Protocolo 480240

REABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 
EXCLUSIVO PARA ME, EPP OU 
EQUIPARADAS Nº.019/2019

PROCESSO Nº: 2425/2019
O Município de Guarapari torna 
público que realizará licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico, cujo 
objeto é contratação de empresa 
para fornecimento e instalação de 
Quadros Brancos para atender as 
necessidades das escolas da rede 
municipal da Secretaria Municipal 
da Educação ‑ SEMED.
Data acolhimento das 
propostas:  às 8:00 do dia 
13/05/2019.
Data limite para acolhimento 
das propostas: 9:00 do dia 
14/05/2019.
Data e horário de abertura da  
sessão pública: às 09:15 horas 
do  dia 14/05/2019.
Edital disponível através do 
site www.licitacoes-e.com.
Informações: administrativo @
guarapari-edu.com.br, ou tel.: (27) 
3362-7788/3361-4806.
Guarapari/ES, 30 de Maio de 2019.

Neuza Alves Tomich
Pregoeira - SEMED

Protocolo 480392

AVISO DE ABERTURA DE 
LICITAÇÃO

O Município de Guarapari-ES, 
torna público a ABERTURA da 
licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 037/2019 
visando o REGISTRO DE PREÇOS 
- PROCESSO Nº: 4758/2019, 
cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS INJETÁVEIS 
PARA CUMPRIMENTO DE 
ORDEM JUDICIAL - SEMSA.
Início do acolhimento das 

propostas: ÀS 08:00 horas do dia 
10/05/2019.
Limite para acolhimento das 
propostas: ÀS 08:00 horas do dia 
14/05/2019.
Data e horário da abertura das 
propostas: ÀS 08:00 horas do dia 
14/05/2019.
Data e horário de abertura da 
sessão pública: ÀS 14:00 horas 
do dia 14/05/2019

Edital através do site do Banco 
do Brasil, ou pelo sitio eletrônico: 
www.guarapari.es.gov.br
E-mail: copel@guarapari.es.gov.br.

Guarapari/ES, 29 de abril de 2019

Luciane Nunes de Souza
Pregoeira

Protocolo 480525

RESULTADO DE RECURSO E 
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 020/2019

PROCESSO Nº 6092/2019

A Comissão de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Guarapari, Estado do 
Espírito Santo, torna público que 
o Prefeito Municipal manteve a   
INABILITAÇÃO da empresa MTC 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI, negando provimentos 
ao recurso hierárquico 
interposto pela mesma no 
pregão em epigrafe. Cujo objeto e 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO 
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
EM VIAS PÚBLICAS, REDES 
DE DRENAGEM, ÁREAS 
VERDES, PRAÇAS E JARDINS, 
LOCALIZADOS NO MUNICÍPIO 
DE GUARAPARI, CONFORME 
SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS 
PÚBLICAS E SERVIÇOS 
URBANOS - SEMOP
Informa ainda o RESULTADO 
DO PP 020 19, onde sagrou se 
vencedora do certame a empresa 
ENGEFLEX EIRELI com o valor 
global de R$ 1.188.000,00 (hum 
milhão, cento e oitenta e oito mil 
reais).

Guarapari, 29 de abril de 2019.

Luciane Nunes de Souza
Pregoeira Oficial

Protocolo 480454

Ibatiba

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito de Ibatiba-ES, em 
conformidade com o disposto nas 
Lei nº 8.666/93 e suas alterações e 
LC nº 123/06, e considerando que 
o certame licitatório atendeu aos 
trâmites legais, e principalmente as 
regras da legislação, HOMOLOGA, 
em todos os seus termos o 
procedimento do Pregão Presencial 
nº 013/2019. Vencedor: EM 
VIDA ASSISTENCIAL LTDA, 
do item 01, no valor global de R$ 
82.600,00. Objeto: Contratação 

de empresa especializada para 
prestação de serviços funerários 
(compreendendo preparação e 
translado intermunicipal de corpos e 
o fornecimento de urnas mortuárias 
e coroas), para atendimento à 
população carente do Município de 
Ibatiba-ES. Ibatiba-ES, 26 de abril 
de 2019. Luciano Miranda Salgado 
- Prefeito. 

Protocolo 480457

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito de Ibatiba-ES, em 
conformidade com o disposto nas 
Lei nº 8.666/93 e suas alterações 
e LC nº 123/06, e considerando 
que o certame licitatório 
atendeu aos trâmites legais, 
e principalmente as regras da 
legislação, HOMOLOGA, em todos 
os seus termos o procedimento do 
Pregão Presencial nº 014/2019. 
Vencedores: GABRIELA HUBNER 
SILVERIO ME, do item 03, no 
valor global de R$ 2.834,00; IC 
SERAFIN REFRIGERAÇÃO EPP, 
do item 04, no valor global de R$ 
52.800,00; DAIANE MARTINS 
GOMES, dos itens 01 e 02, no 
valor global de R$ 85.755,50. 
Objeto: Contratação de empresa 
especializada para a aquisição 
de aparelhos de ar condicionado 
e ventiladores de parede, para 
atender as instituições de ensino 
na rede pública municipal, em 
conformidade com as especificações 
e quantitativos pactuados no Termo 
de Compromisso PAR nº 3987/2012 
do FNDE. Ibatiba-ES, 26 de abril de 
2019. Luciano Miranda Salgado - 
Prefeito. 

Protocolo 480460

Ibitirama

AVISO DE RESULTADO DE 
ABERTURA DE PROPOSTA E 

HABILITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 013/2019

O Pregoeiro e Equipe de Apoio da 
Prefeitura Municipal de Ibitirama 
- ES, constituída pelo Decreto 
nº 115/2018, torna público para 
conhecimento dos interessados, o 
resultado de disputa/abertura de 
proposta e habilitação do PREGÃO 
PRESENCIAL 013/19.
OBJETO: Registro de Preços 
para contratação de empresa 
especializada na prestação de 
serviços para fornecimento de 
refeições prontas, tipo “marmitex” 
e refeições tipo “kit lanche”, 
visando ao atendimento a várias 
reuniões e eventos que acontecem 
nos mais diversos setores dessa 
Municipalidade.
Empresa Vencedora: “PADARIA E 
CONFEITARIA PÃO DE CASA LTDA 
- ME”, no Lote 1 no valor de R$ 
56.000,00, Lote 2 no valor de R$ 
43.400,00 e Lote 3 no valor de R$ 
36.300,00

Ibitirama - ES, 26 de abril de 
2019.

JOSIMAR XAVIER DA COSTA
Pregoeiro

Protocolo 480366

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 012/19

Tendo em vista o processo licitatório 
nº. 012/2019, na modalidade Pregão 
Eletrônico, obedecido os trâmites 
legais, e principalmente as regras 
das Leis nº. 10.520/02 e 8.666/93 
HOMOLOGO o mesmo em favor 
da empresa “Gente Seguradora 
S.A”, no valor total de R$ 55.000,00 
(cinquenta e cinco mil reais).
Objeto: Aquisição de Seguro de 
Veículos da Frota Municipal.
Fonte de Recurso: Próprio.
Ibitirama-ES, 26 de abril de 2019.

Reginaldo Simão de Souza
Prefeito Municipal

Protocolo 480274

Iconha

AVISO DE ANULAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

 Nº 001/2019

A Prefeitura Municipal de Iconha 
- PMI, Estado do Espírito Santo, 
torna público a ANULAÇÃO DOS 
ATOS PRATICADOS, referente 
a fase externa do procedimento 
licitatório Tomada de Preços nº 
001/2019 - Processo Administrativo 
nº 015.292/2019, cujo objeto é a 
prestação de serviços de construção 
da nova sede da Creche Municipal 
Sinhá Rosa, com fornecimento de 
materiais e mão de obra inclusa.. A 
presente anulação se dá nos termos 
do art. 49 da Lei nº 8.666/93, 
ante a existência vício insanável 
quanto a pendência de resposta 
aos recursos administrativos, a 
ausência de formalização expressa 
de cancelamento dos atos praticados 
e a inobservância da ampla defesa 
e contraditório. Informações no 
endereço Praça Darcy Marchiori, 
n° 11, Bairro Jardim Jandira, tel. 
28 3537 2270, Setor de Licitações, 
de 2ª. a 6ª., de 07:00h às 11:00 
e 12:30h às 16:30h, e endereço 
eletrônico licitacao.iconha@gmail.
com.

Iconha/ES, 26 de abril de 2019.

JOÃO PAGANINI
Prefeito Municipal

Protocolo 480309

Itapemirim

O MUNICIPIO DE ITAPEMIRIM 
- ES, através da CPL CONVOCA os 
licitantes da TOMADA DE PREÇOS 
Nº. 015/2019 REEDITADA - 
OBJETO: Serviços de Construção 
de Unidade de Referência a Saúde 
da Mulher “Casa Rosa” no Distrito 
de Itaipava em Itapemirim-ES, 
para segunda reunião, no dia:
DATA: 02/05/2019 às 10:00minh.
LOCAL: Sala de licitações da 
CPL, na Prefeitura Municipal de 
Itapemirim, à Pç Domingos José 
Martins, s/nº, centro, ITAPEMIRIM 
- ES. Itapemirim-ES, 26/04/2019

Delcinéia Rodrigues da Silveira
Presidente CPL

Protocolo 480163


		suporte@dio.es.gov.br
	2019-04-30T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




